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Sammanfattning 
Stadskontorets uppdrag är att understödja kommunstyrelsen i ledning, samordning och 
uppföljning av kommunens omvärldsarbete. Varje år sammanställer stadskontoret 
Malmö stads internationella arbete med hjälp av underlag som tillhandahålls från 
respektive förvaltning i syfte att tydliggöra nyttan med den internationella verksamheten 
i kommunen. 
 
Förskolenämndens och förvaltningens internationella arbete tar sin utgångspunkt i såväl 
kommunala som nationella mål enligt förskolans läroplan, liksom krav enligt skollag. 
Möjligheterna till internationella kontakter och samarbeten kring 
förvaltningsövergripande utvecklingsområden uppmärksammas särskilt. På enhetsnivå 
bedrivs arbetet utifrån förskolornas lokala behov och förutsättningar.  
 
Under 2025 samverkade förvaltningen med flera olika aktörer inom ramen för det 
internationella arbetet, både genom nya och mer fortlöpande samarbeten. Exempelvis 
deltog medarbetare, genom förvaltningens ackrediterade Erasmusprojekt, under 
jobbskuggningar för professionsutbyte i Warszawa, Oslo, Sönderborg, Montpellier, Pisa 
och Barcelona.  
 
Förskoleförvaltningen har försett slovenska barnskötarstudenter med praktikplats via 
Erasmus+ och tagit emot jobbskuggningar och studiebesök från bland annat Japan, 
Tyskland, Danmark, Frankrike, Norge, Italien och Slovenien. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens redovisning av internationellt arbete 
2025. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260225 Redovisning av internationellt 

arbete 2025 

• Redovisning av internationellt arbete 2025 



2 (3) 

 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-02-16 
Förskolenämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Stadskontoret 

Ärendet 
I ärendet beskriver vi det internationella arbete som pågått i Förskoleförvaltningen 
under 2025. I linje med Malmö stads vision väcker internationellt utbyte nyfikenhet, 
reflektion och utveckling. Malmös förskolor ges möjlighet att knyta an till omvärlden 
och skapa gemenskap kring pedagogiska och organisatoriska frågeställningar för 
utveckling tillsammans. Malmö inspirerar och utmanar. Genom de internationella 
utbyten som uppstår och etableras vill fler ta del av arbetet som pågår i Malmös 
förskolor. Framförallt finns en nyfikenhet kring förskolornas och 
förskoleförvaltningens språkutvecklande arbete, flerspråkighet och inkludering. 

Såväl pedagogisk personal som förste förskollärare och rektorer beskriver hur 
mottagande av internationella besök, jobbskuggningar och studenter bidrar till 
möjligheten att se på sin egen verksamhet på nya sätt genom besökarnas frågor och 
nyfikenhet, vilket genererar nya perspektiv och reflektion. 

Genom möjligheten att ta del av hur kollegor i omvärlden resonerar och ser på barns 
lärande och förskolans roll skapas reflektion över likheter och skillnader i såväl 
organisation som syn på barn, lärande och utveckling. Via utbyte av pedagogiska idéer 
och praxis bidrar det internationella arbetet till en bredare grund att bygga 
förskoleverksamheten i Malmö på. 

Exempel på några av förskoleförvaltningens internationella utbyten och samarbeten 
under 2025 är: 

• Jobbskuggning i Europa för professionsutbyte inom ramen för förvaltningens 
ackrediterade Erasmus+ projekt  

• Deltagande vid OMEP´s världskongress i Bologna 

• Deltagande i ytterligare Erasmus+ projekt kring språkutvecklande 
högläsningsmetoder: Reading aloud methods in European preschools (ReadIN) 

• Mottagande av slovenska barnskötarstudenter för yrkespraktik 

• Mottagande av jobbskuggande europeiska kollegor inom ramen för sändande 
organisations Erasmus+ projekt 
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• Mottagande av studiebesök från bland annat Tyskland och Japan 

Ansvariga 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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